МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛОШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

(МБОУ «ВОЛОШИНСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

05.12.2022 № 237

х. Волошино

О создании в МБОУ «Волошинская СОШ» Центра детских инициатив»

В рамках Федеральной программы «Модернизация школьных систем образования», в

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.01.2022 N

43 "О реализации мероприятий программы "Модернизация школьных систем образования",

приказом УО Родионово-Несветайского района от 01.12.2022 №390 «О создании Центров

детских инициатив в образовательных организациях Родионово-Несветайского района», на

основании методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Волошинская СОШ» Центр детских инициатив (далее -

ЦДИ).

2. Назначить Алейникову Анну Владимировну, советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями руководителем

ЦДИ.

3. Назначить Белоусову Г. В., заместителя директора по ВР, куратором ЦДИ.

4. Утвердить Положение о Центре детских инициатив МБОУ «Волошинская

СОШ».

5. Местом хранения документа, утверждѐнного в п.4 определить папку

«Локальные акты» в кабинете директора.

6. Утвердить План работы Центра детских инициатив на 2-е полугодие 2022-2023

учебного года (приложение к приказу).

7. На официальном сайте МБОУ «Волошинская СОШ» создать страничку Центра

детских инициатив.

8. Локальный акт, утверждѐнный данным приказом, подлежит опубликованию на

официальном сайте школы.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 Е. А. Данильченко